

## INTERPELACJA

Zwracam się do Pana Prezydenta z uprzejmą a zarazem gorącą prośbą o pilne i niezwłoczne rozwiązanie problemu związanego z parkowaniem pojazdów samochodowych przy Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp.

Sytuacja jaka jest obecnie, a która trwa już niestety od wielu miesięcy, jest nie do przyjęcia i nie można się dziwić narastającemu niezadowoleniu a nawet oburzeniu wielu mieszkańców Gorzowa i ościennych miejscowości korzystających na co dzień z usług tej największej w północnej części województwa lubuskiego- lecznicy.

Samochodów przed gorzowską lecznicą jest tak dużo, że kierowcy parkują je również w miejscach niedozwolonych, gdzie obowiązuje zakaz postoju, również na chodnikach. Zajęte są też płatne parkingi.

Innym bardzo istotnym problemem jest to, że wielu kierowców przyjeżdżających do szpitala notorycznie i bezkarnie parkuje swoje pojazdy w miejscu wydzielonym dla osób niepełnosprawnych i inwalidów.

Sprawa ta jest doskonale znana zarówno Straży Miejskiej jak również Miejskiemu Inżynierowi Ruchu, jednakże ten ostatni, mimo wielu zapewnień, pozostaje niewzruszony na rozwiązanie tej palącej kwestii.

Nie tak dawno, bo przed niespełna dwoma tygodniami ponownie rozmawiałem z nim telefonicznie w tej sprawie, obiecał że wszystko wyjaśni, oddzwoni do mnie i poinformuje o sposobie i terminie rozwiązania problemu, lecz niestety odpowiedzi z jego strony do dnia dzisiejszego się nie doczekałem.

Pragnę w tym miejscu, gwoli wyjaśnienia nadmienić, iż prawie rok temu, bo w kwietniu 2010r. Szpital przekazał na własność Miasta blisko 1,5 ha ziemi wokół placówki. Obszar ten zaczyna się od hotelu pracowniczego a kończy przy głównym wejściu do budynku szpitala.

Przykładowo po lewej stronie ul. Dekerta, wzdłuż szpitalnego płotu znajduje się potężne klepisko, charakteryzujące się porozjeżdżaną ziemią, licznymi często głębokimi koleinami, potężnymi kałużami (zwłaszcza po opadach atmosferycznych).

Miejsce to moim i nie tylko moim zdaniem, idealnie pasuje pod budowę parkingu.

Miasto deklarowało zresztą że parkingi powstaną po przekazaniu mu ziemi, ten fakt miał już miejsce, tak jak już wspominałem, prawie rok temu i niestety do dnia dzisiejszego parkingów nie ma i w ogóle nie wiadomo kiedy powstaną.

Ponadto budowa chodników i parkingów w pasach technicznych ulic: Dekerta i Czartoryskiego jest zapisana w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym (poz. Nr inw. 45 – z szacunkowym kosztem zadania, przewidzianym wstępnie do realizacji w roku 2009 – 650.000zł.)

Doskonale wiem, zdaję sobie sprawę, że problem o którym piszę w niniejszej interpelacji to nie tylko budowa parkingów i miejsc postojowych( to jednak najpilniejsze zadanie), ale również w dalszej lub bliższej perspektywie – również remont ulicy Dekerta ( przynajmniej na odcinku od skrzyżowania z ulicą Czartoryskiego), również budowa czy też remont chodników.

Jeżeli jednak w Wydziale Dróg i Transportu dosłownie echem odbija się odpowiedź że w tym roku nic się przy lecznicy nie zmieni, że nie ma pieniędzy nawet na projekt, to dosłownie ręce opadają.

Dlatego też apeluję z tego miejsca nie tylko do Pana Prezydenta ale również do Państwa Radnych byśmy wspólnie zrobili wszystko co w naszej mocy, aby jeszcze w tym roku budżetowym znalazły się niezbędne środki finansowe przynajmniej na projekt bezpłatnego parkingu przed gorzowskim Szpitalem Wojewódzkim, z którego usług korzysta wiele tysięcy mieszkańców naszego miasta.

W dalszej kolejności, wiedząc doskonale jak trudna jest sytuacja finansowa w tegorocznym budżecie, zrobmy wszystko, by ta ważna inwestycja drogowa została umieszczona w budżecie roku 2012.

Nie możemy jako samorząd miasta Gorzowa dłużej chować głowy w piasek, nie zauważać problemu, mówić że nic się nie stało, że można to zadanie przesunąć w czasie na bliżej nieokreśloną przyszłość, bo wszyscy doskonale wiemy że jest akurat inaczej.

I na marginesie jeszcze jedna mała uwaga, dygresja. Otóż uporządkowanie sytuacji wokół Szpitala, budowa parkingów i miejsc postojowych w znacznym stopniu odciążąaby naszą Straż Miejską od praktycznie codziennego wystawiania kierowcom wezwań w celu stosownych pouczeń lub wystawiania mandatów, zaś jej funkcjonariusze zajęliby się rozwiązywaniem innych pilnych problemów, których w naszym mieście nie brakuje.



Gorzów Wlkp. 03.03.2011r.

**Pan Radny**  
**Marek Kosecki**

WDT.X.0057- 12/11

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 22.02.2011r. dotyczącą budowy parkingów i chodników w ul. Dekerta informuję, że z uwagi na ograniczone środki budżetowe zadanie to nie zostało ujęte do realizacji w roku 2011. Zadanie zostanie wpisane do projektu budżetu miasta na rok 2012.

Ponadto informuję, że w przypadku pozyskania dodatkowych środków budżetowych w 2011r. możliwe będzie utworzenie tytułu inwestycyjnego oraz wykonanie dokumentacji projektowej.

Informuję również, że oznakowanie parkingu dla osób niepełnosprawnych przed wejściem głównym do szpitala zostało wykonane dnia 15.02.2011 r. Termin ten był podyktowany niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, które uniemożliwiały wykonanie prac związanych z uzupełnieniem oznakowania pionowego.

Z poważaniem

Tadeusz Jędrzejczak



Do wiadomości :

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. WIN
4. MIR
5. WDT a/a